СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2018 года №127

Об установлении муниципального стандарта для оплаты населением
услуг по отоплению

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,   в  соответствии  с  Уставом  муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области,

 Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. В целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги

выше  установленного  предельного  (максимального)  индекса  изменения
размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные  услуги  в  связи  с
введением  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  нормативов
потребления коммунальной услуги по отоплению установить на I полугодие
2019 года муниципальный стандарт расхода тепловой энергии на отопление с
1 октября 2018 года в размере 0,043 Гкал/м2 в месяц.

2.  Предусмотреть  для  жителей  Ёмсненского  сельского  поселения,
проживающих  в  1-2  этажных  многоквартирных  домах  до  1999  года
постройки  включительно,  не  оборудованных  общедомовыми  приборами
учета  тепловой  энергии,  меры  социальной  поддержки  за  счет  средств
бюджета Ёмсненского сельского поселения в виде частичной оплаты услуг
по отоплению при наличии бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств.

3.  Меры  социальной  поддержки  предоставляются  жителям
Ёмсненского сельского поселения в порядке, утвержденном постановлением
администрации Ёмсненского сельского поселения.

4.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

5.  Настоящее  решение  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                       Е.В. Туманов

Лист согласования

Решение Совета депутатов  Ёмсненского сельского поселения №                  от
14.11.2018  г.  «Об  установлении  муниципального  стандарта  для  оплаты
населением услуг по отоплению».

Должность, ФИО Дата Подпись Замечания
Заместитель  главы
администрации С.А. Лобов

Список рассылки документа:                          2 экз.

прокуратура г. Нерехты                                   1 экз.
в дело                                                                 1 экз._________________

Исполнитель:
Ведущий специалист – юрист                                                  Е.В. Нищева